[image: image1.png]FORYU

das
scis

STV

Sinfusp

Sinfeps

Sinfunesp
Adusp-S.Sind.
Adunesp=-S.Sind.
Adunicamp=S.Sind.

DCE da Unicamp, DCE-Livre da USP e Representação Estudantil da Unesp
Ofício nº 03/2017
São Paulo, 16 de janeiro de 2017
Ilmo. Sr. Dr. Patrick Maia Merísio,

Digníssimo Procurador do Trabalho,
Conforme deliberação do Fórum das Seis, entidade que congrega as representações dos docentes, dos servidores técnico-administrativos e dos discentes da três universidades públicas paulistas, venho, por meio deste, solicitar o agendamento de uma reunião para que possamos apresentar a Vossa Senhoria nossa contribuição para a superação do impasse instalado entre a reitoria da USP e o Sindicato dos Trabalhadores da USP, no que diz respeito ao espaço atualmente ocupado pelo sindicato e objeto de ação de desocupação movida pela reitoria.

No aguardo de que seja possível nos reunirmos em breve, apresento protestos de estima e consideração.
Atenciosamente,

João da Costa Chaves Jr

p/ Coordenação do Fórum das Seis